
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001500356

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001500356

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Delegación del Gobierno de la Junta de Andalucía en Jaén

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/presidenciaadministracionp
ublicaeinterior/consejeria/delegaciones/jaen.html

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Administración pública
Dirección: Plaza Las Batallas	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: MANTENIMIENTO INTEGRAL Y GESTIÓN TÉCNICA

EMERGENCIAS-112 Y U.P.A. JAÉN
Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Duración del contrato: 13  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000674750
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2NM5L5ZEEMYIPHXXM4M6WCLHDAFPWLGOUGTPRRUA6V
JTH2F5B7WSJAQQDJZP3LQJ33UVQLHVG2WXQY

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares

Clasificación CPV
50700000-2 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: MANTENIMIENTO INTEGRAL Y GESTIÓN TÉCNICA
EMERGENCIAS-112 Y U.P.A. JAÉN

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 07/08/2024 12:23:59 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZThiOTk1ZjAwNGUwZGZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001500356

Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	90.894,82 €
Importe de licitación (sin IVA): 75.119,69 €
Valor estimado: 75.119,69 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 26/08/2024 12:00
Lugar:
SECRETARÍA GENERAL DE LA
DELEGACIÓN DEL GOBIERNO
EN JAÉN
PZ. DE LAS BATALLAS
23071 JAEN

Puntos de contacto:
Persona: SECRETARÍA GENERAL DE LA DELEGACIÓN DEL GOBIERNO EN JAÉN
Teléfono: 662977681
Email: contratacion.jaen.dgob@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Ámbito laboral - Convenio colectivo sectorial de la actividad del contrato
Ámbito laboral - Subrogación de personas trabajadoras
Ámbito laboral - Comprobación del pago del salario a las personas trabajadoras

	 

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 27/08/2024 15:00
Lugar de presentación:
PRESENTACIÓN ELECTRÓNICA

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 07/08/2024 12:23:59 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZThiOTk1ZjAwNGUwZGZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001500356

-
23071 JAEN

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

3

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SECRETARÍA GENERAL DE LA
DELEGACIÓN DEL GOBIERNO
EN JAÉN
PZ. DE LAS BATALLAS 1
23071 JAEN

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwKaATC1FXow694BAJG2E2rnG8Y.pdf
(SHA-256: 27f7ce5647524c0a77f21a86ffb49e571377d83ab42e69c9d00defa2a986fa95)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 8259a011edfb280d332250732abfd801e436a567325d2b9ff7abc5f5ba86a339)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 07/08/2024 12:23:59 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZThiOTk1ZjAwNGUwZGZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


